[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «05»  июня  2015 г.                                                             №1695
О создании комиссии по определению

нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления и

подведомственных им муниципальных

казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона                от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.12.2014 №518-п «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и подведомственных им казенных учреждений», постановлением Администрации города Когалыма              от 25.02.2015 №544 «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Когалыма и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»:
1. Создать комиссию по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений.
2.Утвердить:

2.1. Состав комиссии по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Порядок работы комиссии по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма Т.И.Черных.

Глава Администрации города Когалыма
                       В.И.Степура
Согласовано:
зам. главы Администрации г.Когалыма

С.В.Подивилов

председатель КФ

М.Г.Рыбачок

и.о. председателя КУМИ

Е.Б.Дубова
начальник ЮУ

И.А.Леонтьева

начальник УО

С.Г.Гришина

спец.-эксперт КРО

Т.П.Осадчева
спец.-эксперт ООЮУ

Д.А.Дидур
зам. начальника УОВ

М.Ю.Игошкина

зам. начальника УЭ

Ю.Л.Спиридонова
директор МКУ «УОДОМС»

М.В.Владыкина
Подготовлено:

начальник ОФЭОиК

А.А.Рябинина

гл. спец. ОФЭОиК

И.Ю.Аюпова

Разослать: Черных Т.И., КФ; ОФЭОиК, УпоОВ, УЭ, КУМИ, УО, МКУ «УОДОМС»
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 05.06.2015 №1695
СОСТАВ

комиссии по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений

	Черных

Татьяна Ивановна
	-
	заместитель главы Администрации города Когалыма, заместитель председателя комиссии;

	Рябинина

Алла Александровна
	-
	начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма, заместитель председателя комиссии;

	Аюпова

Ирина Юрьевна
	-
	главный специалист отдела финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Чумакова

Ирина Николаевна
	-
	начальник управления по общим вопросам Администрации города Когалыма;

	Загорская

Елена Георгиевна
	-
	начальник управления экономики Администрации города Когалыма;

	Пискорская

Елена Александровна
	-
	начальник контрольно - ревизионного отдела Администрации города Когалыма;

	Пантелеев

Олег Васильевич
	-
	начальник отдела планирования и финансирования расходов ОМС и иных вопросов местного значения Комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Демченко

Елена Викторовна
	-
	начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля управления образования Администрации города Когалыма;

	Дубова

Елена Болеславовна
	-
	начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Владыкина

Марина Васильевна
	-
	директор МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления»;

	Косолапова

Ирина Александровна
	-
	начальник отдела учета и отчетности финансового обеспечения МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления»;

	Адамов

Андрей Михайлович
	-
	начальник информационно-технологического отдела МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

______________________
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 05.06.2015 №1695
Порядок работы комиссии по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений

1. Комиссия по определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений (далее – комиссия) создана в целях определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений путем рассмотрения и принятия решений по определению индивидуальных (установленных для каждого работника) и (или) коллективных (установленных) для нескольких работников, формируемых по категориям или группам должностей (исходя из специфики функций и полномочий органов местного самоуправления, должностных обязанностей его работников) нормативов материально-технического обеспечения указанных органов и учреждений, в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд.
2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
4. Общее руководство работой комиссии осуществляется председателем комиссии (при его отсутствии – заместителем председателя).

5. Председатель комиссии организует работу комиссии, определяет порядок рассмотрения и принятия решений комиссией по определению нормативов материально-технического обеспечения органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в соответствии с Планом мероприятий, осуществляемых в целях определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений (приложение к Порядку работы комиссии).

6. Членами комиссии могут быть сотрудники структурных подразделений Администрации города Когалыма, работники казенных учреждений, подведомственных Администрации города Когалыма.

7. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний, ведёт и оформляет протоколы о принятых комиссией решениях, направляет подписанные протоколы присутствовавшим на заседании комиссии. Секретарь комиссии не имеет права голоса.
8. Заседания проводятся по мере необходимости, могут инициироваться председателем и (или) любым членом комиссии.
9. Заседания проводятся председателем (при его отсутствии – заместителем председателя) и правомочны при присутствии не менее 50% состава комиссии.

10. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос председателя комиссии (при его отсутствии – заместителя председателя) является решающим.

 11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (при его отсутствии – заместителем председателя) и членами комиссии.
Приложение

к Порядку работы комиссии
План мероприятий, осуществляемых в целях определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений (далее – нормативные затраты)
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Направление форм для заполнения показателей, применяемых для определения нормативных затрат, исходя из специфики функций и полномочий структурных подразделений Администрации города Когалыма (подведомственных казенных учреждений Администрации города Когалыма)
	ОФЭОиК Администрации города Когалыма
	08.06.2015

	Предоставление форм, заполненных в части показателей, применяемых для определения нормативных затрат, исходя из специфики функций и полномочий структурных подразделений Администрации города Когалыма (подведомственных казенных учреждений Администрации города Когалыма)
	Структурные подразделения Администрации города Когалыма, казенные учреждения в установленной сфере деятельности
	15.06.2015

	Подготовка аналитического материала для определения нормативных затрат
	ОФЭОиК Администрации города Когалыма
	22.06.2015

	Рассмотрение комиссией подготовленных материалов для определения нормативных затрат
	Комиссия
	22.06.2015-23.06.2015

	Доработка, при необходимости, подготовленных материалов с учетом рекомендаций комиссии
	ОФЭОиК Администрации города Когалыма
	26.06.2015

	Рассмотрение комиссией доработанных материалов для определения нормативных затрат в целях подготовки постановления Администрации города Когалыма
	Комиссия

	01.07.2015

	«Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

	Согласование и утверждение в установленном порядке постановления Администрации города Когалыма «Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
	ОФЭОиК Администрации города Когалыма
	-

	10.07.2015

	Доведение постановления Администрации города Когалыма «Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» до казенных учреждений, подведомственных Администрации города Когалыма, для применения в работе
	ОФЭОиК Администрации города Когалыма
	Органы местного самоуправления, казенные учреждения, подведомственные Администрации города Когалыма
	В течение 3-х рабочих дней с даты утверждения